
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  08.09.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 2 състав, в 

публично заседание на 08.09.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Евгения Иванова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ива Лещарова, като разгледа дело номер 

12279 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След спазване разпоредбата на чл. 142, ал. 1 от ГПК във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 10:57 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д. Г. А. – редовно уведомена за днешното съдебно заседание, 

се представлява от адв. Ч., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ директорът на Териториално поделение на Национален осигурителен 

институт (ТП НА НОИ) С.-град – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, 

се представлява от юрк. В., с пълномощно от днес. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че страните са редовно призовани и не са налице процесуални пречки 

за даване ход на делото в днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

 

ЮРК. В.: Представям справка за осигуряването на жалбоподателката с копие за 

другата страна, както и по първа точка, описана в протоколното определение, справка 

ведно с описаните приложения, с копие за страната. Други доказателства на този етап 

няма да сочим. Нямаме доказателствени искания. 

АДВ. Ч.: Нямам доказателствени искания и няма да соча други доказателства. По 

отношение на така представените доказателства моля същите да бъдат приети, като 

ще изразя становище в хода по същество. По отношение на справката и приложеното 

актуално състояние на дружество  [фирма] нека да бъдат приети, но считам, че чрез 



действията си по прилагане на справка от публичния регистър ответникът се опитва 

да прикрие неизвършени свои действия. В досието в Търговския регистър е видно, че 

дружеството е подало декларация, че не извършва дейност. В тази връзка, при 

спазване на основните принципи за обективност и безпристрастност 

административният орган е имал задължение да провери не само наличието на 

търговско дружество, което ние не отричаме, но и фактически намиращите се по 

досието му документи, които са на публичен достъп  

 

 СЪДЪТ намира, че представените по делото доказателства са относими и допустими, 

поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените в днешното съдебно заседание от ответника писмени 

доказателства, а именно  справка за осигуряването на жалбоподателката Д. Г. А. за 

периода от м. февруари 2014 г. до м. март 2022 г.; справка от ТП на НОИ с приложени 

актуално състояние с основни обстоятелства и актуално състояние с обявени актове.  

 

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и предвид изявлението на 

страните, че няма да сочат доказателства 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. Ч.: Моля да уважите жалбата с основания именно посочени в нея. В допълнение 

ще посоча, че е налице неправилно прилагане на закона от административния орган, 

изразяващо се в несъобразяване, че притежаваното ми от доверителката ми дружество 

не е извършвало и не извършва търговска дейност. С оглед на което в публичното 

досие на дружеството в Търговски регистър налице е декларация. Моля да ни дадете  

срок за писмена защита. Претендирам разноски, за които прилагам списък. 

ЮРК. В.: Моля да отхвърлите оспорването и потвърдите решението на директора на 

ТП на НОИ С.-град като правилно и законосъобразно постановено. Моля за срок за 

писмени бележки, който да бъде 10-дневен и с оглед изхода на спора респективно 

претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

 

 СЪДЪТ предоставя на страните по делото 10-дневен срок от днес за 

представяне писмени бележки и 

 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОНЕН СРОК! 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:02 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 



 

 

  
 
 


